
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/69 
  

Usnesení 
146. schůze rady města 
konané dne 03.05.2022 

čís. 09295/RM1822/146-09357/RM1822/146 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/69 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 03.05.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

09295/RM1822/146 RM_M 0 Schválení programu 146. schůze rady města 
konané dne 03.05.2022 

35 

09296/RM1822/146 RM_M 1 Návrh na svěření pozemku městskému obvodu 
Hošťálkovice 

08 

09297/RM1822/146 RM_M 2 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 
Ing. Tomáše Macury, MBA, primátora, 
Mgr. Kateřiny Šebestové, náměstkyně primátora, 
a Mgr. Jiřího Nováka, ředitele Zoologické zahrady 
a botanického parku Ostrava, p. o., do Katovic 
a Chorzowa (Polsko) dne 11.05.2022 

01 

09298/RM1822/146 RM_M 3 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

09299/RM1822/146 RM_M 4 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích 
v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousední nemovitosti 

84 

09300/RM1822/146 RM_M 5 Návrh koupit spoluvlastnické podíly 
na nemovitých věcech - k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava 

08 

09301/RM1822/146 RM_M 6 Návrh prodat nemovitou věc v k. ú. Budišovice, 
obec Budišovice 

08 

09302/RM1822/146 RM_M 7 Návrh darovacích smluv uzavřených mezi 
statutárním městem Ostravou a příjemci podpory 
z projektu „Dvě koruny ze vstupu“ 

38 

09303/RM1822/146 RM_M 8 Návrh na uzavření smlouvy na využití objektů 
sportoviště 

08 

09304/RM1822/146 RM_M 9 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” 
v souvislosti se stavbami „Rozšíření VO Liščí” 
a „Rozšíření VO Plesná” 

05 

09305/RM1822/146 RM_M 10 Návrh na zrušení usnesení RM, souhlas 
s umístěním vedení NN, VN a uzavření smluv 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

09306/RM1822/146 RM_M 11 Návrh na předání vodohospodářského majetku 
do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
a záměr pronájmu 

08 

09307/RM1822/146 RM_M 12 Návrh na zřízení věcného břemene a návrh 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
pro společnost GasNet, s.r.o. 

08 

09308/RM1822/146 RM_M 13 Návrh na udělení souhlasu se změnami 
na nemovitém majetku 

41 

09309/RM1822/146 RM_M 14 Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků 
ze zemědělského půdního fondu v k. ú. Koblov, 
obec Ostrava a v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/69 
  

09310/RM1822/146 RM_M 15 Návrh na uzavření nájemních smluv 08 
09311/RM1822/146 RM_M 16 Uzavření „Dohody o realizaci přeložky plynovodní 

přípojky a části odběrného plynového zařízení 
a o právu provést stavbu ve smyslu 
zákona č. 183/2006 Sb.” 

84 

09312/RM1822/146 RM_M 17 Návrh na uzavření smluv o věcných právech 
k cizím pozemkům v souvislosti se stavbami 
veřejného osvětlení, u kterých statutární město 
Ostrava prostřednictvím investičního odboru 
vykonává funkci investora 

05 

09313/RM1822/146 RM_M 18 Změna termínu vysílání pořadu Dobré ráno 
z budovy nově zrekonstruovaných městských jatek 
ze 17. na 20.5.2022 

01 

09314/RM1822/146 RM_M 19 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti 

08 

09315/RM1822/146 RM_M 20 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

09316/RM1822/146 RM_M 21 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 
s uzavřením nájemní smlouvy na nemovitosti 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava pro městský 
obvod Mariánské Hory a Hulváky 

08 

09317/RM1822/146 RM_M 22 Úprava rozpočtu 07 
09318/RM1822/146 RM_M 23 Návrh na souhlas vlastníka - SMO pro udělení 

souhlasu s trvalým odnětím půdy ze zemědělského 
půdního fondu - pozemky v k. ú. Muglinov a Stará 
Bělá 

08 

09319/RM1822/146 RM_M 24 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 4 v domě na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-
Moravská Ostrava 

08 

09320/RM1822/146 RM_M 25 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám 
o budoucích smlouvách o zřízení služebností, 
návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene straně budoucího 
oprávněného s vlastníkem pozemku 

08 

09321/RM1822/146 RM_M 26 Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava a návrh na uzavření kupní smlouvy 
a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

08 

09322/RM1822/146 RM_M 27 Návrh na uzavření smluv na poskytování služeb 
outsourcingu informačních technologií 
příspěvkovým organizacím 

83 

09323/RM1822/146 RM_M 28 Strategický plán udržitelného rozvoje městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2022 - 
2027 s dlouhodobým výhledem do roku 2035 – 
„fajnOVA CENTRUM” 

50 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/69 
  

09324/RM1822/146 RM_M 29 Návrh na vydání souhlasu s instalací kabelového 
propojení v nemovité věci v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

09325/RM1822/146 RM_M 30 Návrh na záměr města neprodat a návrh na záměr 
města nepronajmou část pozemku p. p. č. 566/1 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

08 

09326/RM1822/146 RM_M 31 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zajištění 
odklizení nezákonně soustředěného odpadu 
v lokalitě řadových garáží na ul. Muglinovská 
v Ostravě-Přívoze 

80 

09327/RM1822/146 RM_M 32 Návrh Programu podpory veřejných kulturních 
služeb v oblasti hudebního a scénického umění 
na území statutárního města Ostrava v letech 2023 
- 2028 a návrh na vyhlášení výběrového řízení 
na poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace 
v oblasti kultury 

60 

09328/RM1822/146 RM_M 33 Návrh na vydání předchozího souhlasu radou města 
s uzavřením dodatku č. 4 k nájemní 
smlouvě č. 8/014/242/10 a dodatku č. 8 k nájemní 
smlouvě č. 2/b/032/110/94 na nemovitosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava pro městský 
obvod Ostrava-Jih 

08 

09329/RM1822/146 RM_M 34 Žádost o mimořádnou dotaci spolkům: Boxing club 
Poruba z. s., FIGHTING CLUB OSTRAVA, z. s., 
Hokejový klub RT TORAX PORUBA, z. s, 
Hokejový klub RT TORAX PORUBA 2011, z. s. 

91 

09330/RM1822/146 RM_M 35 Návrh na účast statutárního města Ostravy 
na mezinárodních veletrzích nemovitostí 
a investičních příležitostí Expo Real 2022 
v Německu a MIPIM 2023 ve Francii. Návrh 
na uzavření Smlouvy o společné expozici 
a prezentaci na veletrhu Expo Real 2022 s Hlavním 
městem Praha a Moravskoslezským krajem. Návrh 
na uzavření Smlouvy o dílo se společností 
CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED 
ARCHITECTS s.r.o.. 

38 

09331/RM1822/146 RM_M 36 Návrh na souhlas s umístěním inž. sítí, uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a nájemní smlouvy 

08 

09332/RM1822/146 RM_M 37 Návrh na souhlas s umístěním zpevněné plochy 
do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
se společností Moje OLIVIE s.r.o. 

08 

09333/RM1822/146 RM_M 38 Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním 
stavby v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
pro Městskou nemocnici Ostrava, příspěvkovou 
organizaci 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/69 
  

09334/RM1822/146 RM_M 39 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 

08 

09335/RM1822/146 RM_M 40 Návrh programu 34. zasedání zastupitelstva města, 
které se bude konat dne 18. května 2022 

28 

09336/RM1822/146 RM_M 41 Návrh na uzavření nájemních smluv 08 
09337/RM1822/146 RM_M 42 Návrh na vydání předchozích souhlasů pro městský 

obvod Vítkovice 
08 

09338/RM1822/146 RM_M 43 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 
zařízení města Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové 
dotace na realizaci investiční akce Osvětlení 
Sportovní hala Ostrava-Přívoz 

45 

09339/RM1822/146 RM_M 44 Návrh na poskytnutí dotace pro konání kongresu 
České ortodontické společnosti 

38 

09340/RM1822/146 RM_M 45 Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě 
na realizaci památníku válečným veteránům 
č. 1603/2021/OI/VZ ze dne 05.06.2021 

05 

09341/RM1822/146 RM_M 46 Návrh na uzavření pachtovní smlouvy 
na propachtování části pozemku v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov a návrh na uzavření pachtovní 
smlouvy na propachtování pozemků v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov 

08 

09342/RM1822/146 RM_M 47 Schválení přípravy a podání žádostí o dotaci 
do programu Ukrajina – rozšíření veřejných 
ubytovacích kapacit pro projekty městských 
obvodů Radvanice a Vítkovice 

38 

09343/RM1822/146 RM_M 48 Návrh na poskytnutí dotace pro konání konference 
Porod 2022 

38 

09344/RM1822/146 RM_M 49 Kompenzace nákladů za zajištění ubytování 
osobám postiženým ozbrojeným konfliktem 
na Ukrajině 

07 

09345/RM1822/146 RM_M 50 Návrh na poskytnutí dotací z Programu 
na zachování a obnovu kulturních památek 
a významných městských staveb z rozpočtu 
statutárního města Ostravy a Výzvy č. 1 - Městské 
domy a industriální dědictví a Výzvy č. 2 - Sakrální 
stavby 

89 

09346/RM1822/146 RM_M 51 Schválení přípravy a podání žádostí o dotaci 
do programu Ukrajina – rozšíření veřejných 
ubytovacích kapacit pro projekt městského obvodu 
Ostrava-Poruba 

38 

09347/RM1822/146 RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 
zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 
zaměstnanců statutárního města Ostravy 
zařazených do Magistrátu města Ostravy 

36 

09348/RM1822/146 RM_VZ 1 Zadání zpracování investičního záměru 
„Rekonstrukce ul. Vítkovické v Ostravě včetně 
cyklistické infrastruktury” 

09 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/69 
  

09349/RM1822/146 RM_VZ 2 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na „Opravy 
technologií 2022 - Opravy Centra bezpečné jízdy 
zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA 
BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 

84 

09350/RM1822/146 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Demolice budov v obchodně-
podnikatelském areálu Ostrava-Mošnov, III. etapa 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 050/2022 

05 

09351/RM1822/146 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Rekonstrukce studny S14, 
prameniště Ostrava - Nová Ves”, poř. č.58/2022 

05 

09352/RM1822/146 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Rozšíření primárního datového 
úložiště”, poř. č. 049/2022 

83 

09353/RM1822/146 RM_VZ 6 Veřejná zakázka malého rozsahu „Dodávka 
cyklostojanů”, poř. č. 73/2022 

38 

09354/RM1822/146 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Levobřežní - revitalizace nábřeží 
Ostravice - 1. etapa”, poř. č. 029/2022 

05 

09355/RM1822/146 RM_VZ 8 Provedení úprav manipulační plochy v areálu 
pilnice a stolárny, parc. č. 2599/2 k. ú. Stará Bělá, 
obec Ostrava. 

84 

09356/RM1822/146 RM_VZ 9 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na financování oficiálních překladů dokumentů 
z ukrajinštiny do češtiny 

84 

09357/RM1822/146 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Příprava statických podkladů”, 
poř. č. 84/2022 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/69 
  

RM_M 0 
Schválení programu 146. schůze rady města konané dne 03.05.2022 
  
Usnesení číslo: 09295/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 146. schůze rady města konané dne 03.05.2022 

  
 

RM_M 1 
Návrh na svěření pozemku městskému obvodu Hošťálkovice 
  
Usnesení číslo: 09296/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice 
dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném 
znění 

pozemek parc. č. 445/2 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice dle čl. 9 
odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek parc. č. 445/2 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/69 
  

RM_M 2 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Ing. Tomáše Macury, MBA, 
primátora, Mgr. Kateřiny Šebestové, náměstkyně primátora, a Mgr. Jiřího 
Nováka, ředitele Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, p. o., 
do Katovic a Chorzowa (Polsko) dne 11.05.2022 
  
Usnesení číslo: 09297/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Ing. Tomáše Macury, MBA, primátora, Mgr. Kateřiny Šebestové, 
náměstkyně primátora, a Mgr. Jiřího Nováka, ředitele Zoologické zahrady a botanického parku 
Ostrava, p. o., do Katovic a Chorzowa (Polsko) dne 11.05.2022 za účelem předání v ZOO 
Ostrava odchovaných 6 hulmanů posvátných do Slezské zoologické zahrady a pracovního 
jednání 

  
2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
a řediteli Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, p. o., Mgr. Jiřímu Novákovi 
předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 3 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09298/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem 
dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/69 
  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol 
dle „Směrnice 2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   

předseda: 
Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

členové: 
Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy 
Petr Hučík - technik IT podpory Ovanet a.s. 

  
 

RM_M 4 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 09299/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 414/21 -
ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby „Sídlo firmy 
Moje OLIVIE s.r.o. v Muglinově” na pozemcích parc. č. 307/2 - zahrada, parc. č. 308/1 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro žadatele stavby: Moje OLIVIE 
s.r.o., se sídlem Marešova 312/8, 710 00 Ostrava, IČO: 04763289, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu  

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 
veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 10.05.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/69 
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 10.05.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 5 
Návrh koupit spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech - k. ú. 
Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09300/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/4 na nemovitých věcech v k. ú. Bartovice, 
obec Ostrava, a to na pozemcích: 
- parc. č. 625,  
- parc. č. 633/53,  
- parc. č. 645/5,  
- parc. č. 1066/2 

od podílového spoluvlastníka VIAGEM a.s., IČO Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8, 
za cenu obvyklou v celkové výši 245.226 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/32 na nemovitých věcech v k. ú. Bartovice, 
obec Ostrava, a to na pozemcích: 
- parc. č. 625,  
- parc. č. 633/53,  
- parc. č. 645/5,  
- parc. č. 1066/2 

od podílového spoluvlastníka JUDr. Tereza Kiszková, rok narození 1991, bydliště 
Na Výsluní 1742, 735 32 Rychvald, za cenu obvyklou v celkové výši 30.653 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
3) souhlasí 

  
s návrhem koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/32 na nemovitých věcech v k. ú. Bartovice, 
obec Ostrava, a to na pozemcích: 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/69 
  

- parc. č. 625,  
- parc. č. 633/53,  
- parc. č. 645/5,  
- parc. č. 1066/2 

od podílového spoluvlastníka xxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu obvyklou v celkové výši 30.653 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
4) souhlasí 

  
s návrhem koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/16 na nemovitých věcech v k. ú. Bartovice, 
obec Ostrava, a to na pozemcích: 
- parc. č. 625,  
- parc. č. 633/53,  
- parc. č. 645/5,  
- parc. č. 1066/2 

od podílového spoluvlastníka xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu obvyklou v celkové výši 61.307 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
5) souhlasí 

  
s návrhem koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/18 na nemovitých věcech v k. ú. Bartovice, 
obec Ostrava, a to na pozemcích: 
- parc. č. 625,  
- parc. č. 633/53,  
- parc. č. 645/5,  
- parc. č. 1066/2 

od podílového spoluvlastníka xxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu obvyklou v celkové výši 54.494 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
6) souhlasí 

  
s návrhem koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/48 na nemovitých věcech v k. ú. Bartovice, 
obec Ostrava, a to na pozemcích: 
- parc. č. 625,  
- parc. č. 633/53,  
- parc. č. 645/5,  
- parc. č. 1066/2 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/69 
  

od podílového spoluvlastníka xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu obvyklou v celkové výši 20.436 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 7 předloženého materiálu  

  
7) souhlasí 

  
s tím, aby si zastupitelstvo města vyhradilo rozhodnutí označit spoluvlastnické podíly 
na nemovitých věcech v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, a to na pozemcích: 
- parc. č. 625,  
- parc. č. 633/53,  
- parc. č. 645/5,  
- parc. č. 1066/2 

uvedené v bodě 1) až 6) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice 
a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 
ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné spoluvlastnické podíly 
statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  
8) souhlasí 

  
s tím, aby zastupitelstvo města označilo spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech v k. ú. 
Bartovice, obec Ostrava, a to na pozemcích: 
- parc. č. 625,  
- parc. č. 633/53,  
- parc. č. 645/5,  
- parc. č. 1066/2 

uvedené v bodě 1) až 6) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice 
a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 
ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné spoluvlastnické podíly 
statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  
9) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodů 1) až 8) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/69 
  

RM_M 6 
Návrh prodat nemovitou věc v k. ú. Budišovice, obec Budišovice 
  
Usnesení číslo: 09301/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat nemovitou věc v k. ú. Budišovice, obec Budišovice, a to: 
- pozemek parc. č. 1740/7, jehož součástí je stavba (původní drážní domek) 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx a xxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, 
oba bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za sjednanou kupní cenu v celkové výši 120.600 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 7 
Návrh darovacích smluv uzavřených mezi statutárním městem Ostravou 
a příjemci podpory z projektu „Dvě koruny ze vstupu“ 
  
Usnesení číslo: 09302/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 330 000,- Kč právnické osobě: The Kukang Rescue
Program, z. s., IČO: 05611717, se sídlem Ostrovní 214, Hradec Králové – Svinary, 500 09, 
dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou 
a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 
330 000,- Kč pro účely projektu „The Kukang Rescue Program” - ochrana outloňů váhavých 
a boj proti ilegálnímu obchodu se zvířaty v Indonésii na Sumatře dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/69 
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Derbianus Conservation, 
z. s., IČO: 22858598, se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha 6, dle důvodové zprávy a uzavření 
darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 
jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu 
„Derbianus Conservation” - záchrana a výzkum kriticky ohrožené antilopy Derbyho 
v Senegalu  dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 100 000,- Kč právnické osobě: Centre for Resources, 
Environment and Climate Change (CeREC), IČO: A-1140 (Registration number), se sídlem 
26/17 Phung Chi Kien Street, Cau Giay District, Hanoi City, Vietnam dle důvodové zprávy 
a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 
jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 100 000,- Kč pro účely projektu „Tonkin 
Snub-nosed Monkey Conservation Programme” - záchrana a výzkum kriticky ohroženého 
langura indočínského ve Vietnamu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 100 000,- Kč právnické osobě: YAYASAN 
SWARAOWA, IČO: AHU-0011094.AH.01.04. Tahun 2017, se sídlem Kalipenthung, Kalitirto 
RT3 RW17 Berbah, 55573, Sleman, Yogyakarta, Indonesia dle důvodové zprávy a uzavření 
darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 
jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 100 000,- Kč pro účely projektu „Coffee 
and Primate Conservation Project” - výzkum a ochrana ohrožených druhů primátů a podpora 
udržitelného zemědělství na ostrově Jáva v Indonésii dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Re:wild, IČO: 26-2887967, 
se sídlem PO Box 129, Austin, TX 78767 USA, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 
smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 
je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu „Saola Working Group” -
ochrana Annamského pohoří na hranici Laosu a Vietnamu s cílem zachránit (nejen) saolu 
před vyhubením dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/69 
  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 40 000,- Kč právnické osobě: Turtle Foundation, 
IČO: 214/5866/0990, se sídlem An der Eiche 7a, 50678 Cologne, Germany, dle důvodové 
zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou 
osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 40 000,- Kč pro účely programu 
„Turtle Foundation” - ochrana mořských želv kožatek velkých v Indonésii na Mentawajských 
ostrovech, konkrétně na ostrově Sipora dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Yayasan Ekosistem Lestari, 
IČO: AHU-4978.AH.O 1.04.Tahun 2009, se sídlem Jl. Bunga Sedap Malam IX No.3, Medan, 
Sumatera Utara, Indonesia, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním 
městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního 
daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu „Sumatran Orangutan Conservation Programme” -
prevence vyhubení orangutanů a ochrana jejich přirozeného prostředí na Sumatře v Indonésii 
dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
8) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč právnické osobě: Green-books.org z. s., 
IČO 02389355, se sídlem Veleslavínská 150/44, PSČ 162 00, Praha 6, dle důvodové zprávy 
a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 
jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč pro účely projektu „Green-
books.org” - propagace eko-aktivit a poskytování dětských knih v indonéském jazyce 
o zvířatech, rostlinách a přírodě dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
9) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč fyzické osobě: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozen 
xxxxxxxxxxxx, adresa trvalého bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou 
a uvedenou fyzickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 
30 000,- Kč pro účely projektu „Goodeid Working Group” - ochrana přirozeného habitatu, 
výzkum a reintrodukce kriticky ohrožené ryby gudeje pomerančové (Zoogoneticus tequila) 
dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/69 
  

10) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Zoo Leipzig GmbH, 
IČO: HRB 10027/ VAT: DE811745996, se sídlem Pfaffendorfer Str. 29, 04105 Leipzig, 
Germany, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou 
a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 
25 000,- Kč pro účely projektu „The Endangered Primate Rescue Center” - záchrana, 
rehabilitace, chov, výzkum a ochrana kriticky ohrožených primátů Vietnamu dle přílohy č. 11 
předloženého materiálu 

  
11) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 25 000 Kč právnické osobě: Association Européenne Pour 
l’Etude et la Conservation des Lémuriens (AEECL), IČO: Volume LXXX (81) Folio n°21, 
se sídlem 51 rue du jardin zoologique 68100 Mulhouse, France, dle důvodové zprávy a uzavření 
darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 
jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu 
„Programme Sahamalaza“ – ochrana a výzkum kriticky ohroženého lemura Sclaterova 
v Biosferické rezervaci Sahamalaza na Madagaskaru dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  
12) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 25 000 Kč právnické osobě: Stichting The Vulture 
Conservation Foundation, IČO: 411157333, se sídlem Antoon van Hooffplein 1, 6816 SH 
Arnhem The Netherlands, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním 
městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního 
daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu „Vulture Conservation Foundation” - ochrana 
a obnova populací supů v Evropě včetně ochrany jejich přirozeného prostředí dle přílohy č. 13 
předloženého materiálu 

  
13) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 40 000 Kč právnické osobě: ZO ČSOP OCHRÁNCE, 
IČO: 71221051, se sídlem Rybníčky 338, 747 81 Otice, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 
smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 
je poskytnutí finančního daru ve výši 40 000,- Kč pro účely projektu „Kozmické ptačí louky” -
obnova a management cenných přírodních lokalit a ochrany místní biodiverzity v České 
republice dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/69 
  

14) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 40 000 Kč právnické osobě: Yayasan Konservasi Alam 
Dan Satwa Indonesia, IČO: NPWP: 76.858.296.7-434.000, se sídlem Kapten Harun Kabir, No, 
724 RT.00 RW. 00, Cibereum, Cisarua, Kab. Bogor Jawa Barat, Indonesia, dle důvodové zprávy 
a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 
jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 40 000,- Kč pro účely projektu 
„KASI Foundation” - chov ohrožených pěvců na východní Jávě v Indonésii a rehabilitace 
jedinců zabavených z černého trhu dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  
15) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 40 000 Kč právnické osobě: Fundación Temaikèn, 
IČO: 30-7071 36 18-5, se sídlem Ruta Provincial Nro. 25 Km. 0,700, Belén de Escobar, 
Provincia de Buenos Aires, Argentina, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi 
statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí 
finančního daru ve výši 40 000,- Kč pro účely projektu „Proyecto Cardenal Amarillo” - záchrana, 
rehabilitace a vypouštění zpěvných ptáků kardinálovců zelených zabavených z černého trhu 
a ochrana jejich prostředí v Argentině dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

  
16) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) - 15) tohoto usnesení

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 8 
Návrh na uzavření smlouvy na využití objektů sportoviště 
  
Usnesení číslo: 09303/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o využití objektu sportoviště k povinnému umístění poutače sponzora 
nejvyšší fotbalové soutěže 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/69 
  

s uživatelem FC Baník Ostrava, a.s., 
se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 
IČO: 646 10 128 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 9 
Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” v souvislosti 
se stavbami „Rozšíření VO Liščí” a „Rozšíření VO Plesná” 
  
Usnesení číslo: 09304/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Rozšíření VO 
Liščí” mezi vlastníkem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Rozšíření 
VO Plesná” mezi vlastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/69 
  

RM_M 10 
Návrh na zrušení usnesení RM, souhlas s umístěním vedení NN, VN 
a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09305/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) ruší 

  
bod 1) - 9) usnesení rady města č. 06326/RM1822/96 ze dne 6. 4. 2021 
bod 6) - 7) usnesení rady města č. 06412/RM1822/98 ze dne 20. 4. 2021 
bod 1) - 2) usnesení rady města č. 07053/RM1822/108 ze dne 29. 6. 2021 

  
2) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN, podzemního kabelového vedení 3x NN, 
podzemního kabelového vedení 4x NN včetně 4 ks pojistkových skříní v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3463/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3463/27 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3463/44 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3463/45 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Moravská Ostrava 3463/76, DTS, NN” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 3/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 3) tohoto usnesení 

  
3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN, podzemního kabelového vedení 3x NN, 
podzemního kabelového vedení 4x NN včetně 4 ks pojistkových skříní: 

parc. č. 3463/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3463/27 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3463/44 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3463/45 - ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/69 
  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
4) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN včetně jistící skříně na pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice  
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby Ostrava-Heřmanice 358/47, příp. NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 6/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 5) tohoto usnesení 

  
5) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN včetně jistící skříně k pozemku: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
6) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

p. p. č. 306/3 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/69 
  

v rámci stavby „Ostrava-Muglinov 368/27, NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 9/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 7) tohoto usnesení 

  
7) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN k pozemku: 

p. p. č. 306/3 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  
8) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

parc. č. 1105 - zahrada, 
parc. č. 1106 - zahrada, 
parc. č. 1107/3 - zahrada 
v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Hrabová, 1107/1, příp. NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 12/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 9) tohoto usnesení 

  
9) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN k pozemkům: 

parc. č. 1105 - zahrada, 
parc. č. 1106 - zahrada, 
parc. č. 1107/3 - zahrada 
v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/69 
  

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  
10) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x VN včetně optické infrastruktury HDPE, 
která je součástí distribuční sítě v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 248/11 - ostatní plocha, jiná plocha  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Nová Ves 198/10, VN, NN” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 15/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 11) tohoto usnesení 

  
11) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x VN včetně optické infrastruktury 
HDPE k pozemku: 

p. p. č. 248/11 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 11 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a.s. a záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 09306/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o převzetí vodohospodářského majetku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
v pořizovací ceně 1.969.019,46 Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/69 
  

- Kanalizace jednotná mezi ulicemi Hlučínská a Na Náhonu DN 250 včetně 4 kusů kanalizačních 
šachet DN 1000, v celkové délce 133,96 m. Stavba vodního díla je vybudována na pozemcích 
parc. č. 894/1, parc. č. 995/1, parc. č. 1007/2 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava. Stavba 
byla kolaudována kolaudačním souhlasem č. 15/22/VH/K ze dne 3. 2. 2022. Stavby byla 
vybudována v rámci stavby „Kanalizace Hlučínská a kanalizační přípojky pro bytové domy 
Hlučínská 67-70” 

  
2) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 
pořizovací ceně 937.806,51 Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO 
ze dne 22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny 
a kanalizace a.s. 

I. Investiční akce statutárního města Ostrava v pořizovací ceně  906.267,60 Kč 

Kanalizace jednotná DN 300 včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1000 v celkové délce 
38,2 m uložená v pozemcích parc. č. 843/1, parc. č. 845/3 v k. ú. Radvanice, obec Ostrava. 
Stavba byla kolaudována kolaudačním souhlasem č. 4/22/VH/K ze dne 11. 1. 2022 a vybudována 
v rámci stavby „Propojení kanalizace v ul. U Stavisek na sběrač B“. 

II. Dlouhodobý drobný hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 31.538,91 Kč, 

který statutární město Ostrava nabylo Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě
ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 od spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 
č. dokladu FVR 193044, navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, 46 ks 

  
3) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářskou stavbu ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

I. Investiční akce městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

- Kanalizace jednotná mezi ulicemi Hlučínská a Na Náhonu DN 250 včetně 4 kusů kanalizačních 
šachet DN 1000, v celkové délce 133,96 m a je vybudována na pozemcích parc. č. 894/1, 
parc. č. 995/1 a parc. č. 1007/2 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava a kolaudována kolaudačním 
souhlasem č. 15/22/VH/K ze dne 3. 2. 2022 

  
4) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1) a 2) návrhu usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 05.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/69 
  

RM_M 12 
Návrh na zřízení věcného břemene a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene pro společnost GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09307/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene STL 
plynovodu v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 680/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 753/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 757/22 - ostatní plocha, zeleň, 
všechny v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 272 95 567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 13 
Návrh na udělení souhlasu se změnami na nemovitém majetku 
  
Usnesení číslo: 09308/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s čl. I., odst. 1 Dodatku č. 4 ze dne 12.04.2017 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 
Domova pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, 
se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, se změnami na nemovitém 
majetku, které vyžadují stavební povolení, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

   
 

RM_M 14 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků ze zemědělského půdního 
fondu v k. ú. Koblov, obec Ostrava a v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09309/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/69 
  

Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím části pozemku parc. č. 1117/15 - orná půda o výměře 3 m2 v k. ú. Koblov, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému obvodu 
Slezská Ostrava, 

ze zemědělského půdního fondu 

pro realizaci stavby „Zamokření poklesové kotliny Koblov” 

pro investora: 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
se sídlem Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO 000 02 739 

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s trvalým odnětím pozemku parc. č. 316 - zahrada v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

ze zemědělského půdního fondu 

za účelem vybudování workoutového hřiště 

pro: 
Statutární město Ostrava, městský obvod Vítkovice, 
se sídlem Mírové náměstí 516/1, 703 79 Ostrava-Vítkovice, 
IČO 008 45 451 

dle přílohy č. 2/1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 15 
Návrh na uzavření nájemních smluv 
  
Usnesení číslo: 09310/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 100 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/69 
  

s nájemcem: 
MARY & POPP’S AGENCY, s. r. o. 
se sídlem Pardubice - Polabiny, Prodloužená 234, PSČ 530 09 
IČO 288 22 188 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku p. p. č. 371/91 - ostatní plocha, 
zeleň v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava o výměře 262,5 m2, a to: 
- část označenou v situačním snímku jako “A” o výměře 113,2 m2 

- část označenou v situačním snímku jako “B” o výměře 149,3 m2 

s nájemcem: 
Maston Gastro s. r. o. 
se sídlem Jiřího Herolda 1580/3, 700 30 Ostrava-Bělský Les 
IČO 10743511 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 16 
Uzavření „Dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části 
odběrného plynového zařízení a o právu provést stavbu ve smyslu 
zákona č. 183/2006 Sb.” 
  
Usnesení číslo: 09311/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového 
zařízení a o právu provést stavbu ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb.” 

mezi objednatelem: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 008 45 451 

a zhotovitelem: 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567, DIČ: CZ7295567, 
zastoupena dle plné moci GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, 
která je dále zastoupena Projekt 2010, s.r.o., Ruská 398/43, 703 00 Ostrava-Vítkovice  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/69 
  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy
uzavřel Dohodu o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného  plynového zařízení 
a o právu provést stavbu ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb. dle bodu 1) tohoto usnesení podepsal 
objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 24.05.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 17 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům 
v souvislosti se stavbami veřejného osvětlení, u kterých statutární město 
Ostrava prostřednictvím investičního odboru vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 09312/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu
o výpůjčce” s vlastníky pozemků xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozeným xxxxxxxx
a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozenou xxxxxx, oba bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce VO oblast Elzy Trioletové” dle přílohy č. 2 přeloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o výpůjčce” 
s vlastníky pozemku xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx narozeným xxxxxxxxxxx
a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozenou xxxxxxxxxx, oba bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce VO oblast Elzy 
Trioletové”, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o výpůjčce” 
s vlastníkem pozemků ContiTrade Services, s.r.o., Objízdná 1628, 76502 Otrokovice, 
IČO: 41193598,  v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce VO Orlovská” 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/69 
  

RM_M 18 
Změna termínu vysílání pořadu Dobré ráno z budovy nově
zrekonstruovaných městských jatek ze 17. na 20. 5. 2022 
  
Usnesení číslo: 09313/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 09207/RM1822/143 
  
Rada města 
  
1) mění 

  
své usnesení č. 09207/RM1822/143 ze dne 12.4.2022, kterým rozhodla na straně statutárního 
města Ostravy o uzavření Smlouvy o spolupráci při výrobě televizního pořadu s Českou televizí, 
se sídlem Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4,140 70 Praha 4, IČ 00027383, a to tak, že 

termín natáčení a vysílání pořadu s pracovním názvem „Dobré ráno” mění ve výše uvedené 
smlouvě ze 17. 5. 2022 na 20. 5. 2022 

  
 

RM_M 19 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 09314/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka, zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti: 
- vodovodní přípojky k pozemku parc. č. 2665/57, parc. č. 2665/73 oba v k. ú. Polanka 
nad Odrou, obec Ostrava,  
- užívání části pozemku parc. č. 2665/57 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, jako sjezdu 
a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemku parc. č. 2665/78 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec 
Ostrava,  

s oprávněným: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/69 
  

RM_M 20 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09315/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 325/1 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Kunčice, Rozumova, p.č. 313, kNN” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV k pozemku: 

parc. č. 325/1 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 1x NN, podzemního kabelového vedení 2x NN 
včetně rozvodné skříně v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2758 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro:  
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/69 
  

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Slezská Ostrava 2759, NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 4) tohoto usnesení 

  
4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 1x NN, podzemního kabelového vedení 2x NN 
včetně rozvodné skříně k pozemku: 

parc. č. 2758 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
5) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV  k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2758 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 
dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením nájemní 
smlouvy na nemovitosti v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 09316/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/69 
  

1) vydává 

  
pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky, se sídlem Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava 
předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy k částem pozemků ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřené tomuto městskému obvodu, a to: 
- část pozemku p. p. č. 730/9, ost. plocha - manupulační plocha, o výměře 837 m2 

- část pozemku p. p.č. 730/12, trvalý travní porost, o výměře 421 m2 

oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava (v blízkosti ul. Mariánskohorské) 
se společností 
Krematorium zvířat Brno, s.r.o. 

se sídlem: Tovární 815/11a, Chrlice, 643 00 Brno 
IČO: 035 53 990 
za účelem výstavby jednopodlažní provozovny poskytující kremační služby pro domácí zvířata 
v rámci realizace stavby “Nová provozovna v Ostravě”, na dobu určitou 20 let, 
a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 5 Obecně závazné 
vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  
 

RM_M 22 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 09317/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele - zvýšení neinvestičního provozního příspěvku na rok 2022 
pro Domov Korýtko, p.o., IČO 70631867 na základě smlouvy o závazku veřejné služby 
a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 06847/2020/SOC ve výši 5 000 tis. Kč 

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 5 000 tis. Kč městskému obvodu Poruba 
na rekonstrukci 16 bytů na zajištění dlouhodobého ubytování občanů Ukrajiny
dle bodu C.2. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 5 000 tis. Kč městskému obvodu Radvanice 
a Bartovice na akci 7 bytových jednotek 1KK na ulici Pátova - Ukrajina dle bodu C.3 důvodové 
zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/69 
  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 23 
Návrh na souhlas vlastníka - SMO pro udělení souhlasu s trvalým 
odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu - pozemky v k. ú. 
Muglinov a Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 09318/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím  pozemků: 
parc. č. 306/46 ovocný sad 
parc. č. 306/45 ovocný sad 
parc. č. 306/44 ovocný sad 
parc. č. 306/1   ovocný sad 
parc. č. 297/60 ovocný sad 
parc. č. 297/70 ovocný sad 
parc. č. 297/58 ovocný sad 
parc. č. 297/57 ovocný sad 
parc. č. 431/16 orná půda,  
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava,  

a pozemků: 
parc. č. 2886/15 trvalý travní porost 
parc. č. 2904/27 trvalý travní porost 
v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy  
pro vydání rozhodnutí v pochybnosti, zda pozemky jsou součástí zemědělského půdního fondu 
dle § 1 odst. 4 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/69 
  

RM_M 24 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 4 v domě 
na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09319/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem služebního bytu č. 4 o velikosti 
1+2, nacházejícího se ve 2. nadzemním podlaží bytového domu č.p. 875, který je součástí 
pozemku parc. č. 328, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
na ul. Pobialova č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, s žadatelkou 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

na dobu určitou od 16. 5. 2022 po dobu výkonu zaměstnání žadatelky u statutárního města 
Ostravy, zařazené do Městské policie Ostrava, 

s výší nájemného 5.527 Kč/měsíc plus úhrada za zařizovací předměty a zálohy na služby spojené 
s užíváním bytu, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 25 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích smlouvách 
o zřízení služebností, návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene straně budoucího oprávněného s vlastníkem 
pozemku 
  
Usnesení číslo: 09320/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného, uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti ze dne 22. 7. 2019 a Dodatku č. 1 ze dne 21. 12. 2020 

s budoucím povinným: 

Asental Zenith s.r.o. 
se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 046 71 201 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/69 
  

a 

se stavebníkem: 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 451 93 673, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka, uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
ev. č. 1240/2020/MJ ze dne 27. 4. 2020 

s budoucím oprávněným: 
ELVAC a.s. 
se sídlem Hasičská 930/53, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 
IČO: 258 33 812 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného, uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene inženýrské sítě vodovodu a kanalizace k pozemku: 

parc. č. 1705/5 – ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

s budoucím povinným: 

Moravskoslezský kraj 
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, která jedná 
na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny se sídlem Úprkova  795/1, 702 23 
Ostrava 
středisko Ostrava, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČO 00095711, 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/69 
  

RM_M 26 
Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a návrh 
na uzavření kupní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti 
  
Usnesení číslo: 09321/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 
- pozemek parc. č. 4123, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu 
Slezská Ostrava, 
- část pozemku parc. č. 4121/1, o výměře 2 488 m2, oddělena a označena jako pozemek 
parc. č. 4121/1, dle geometrického plánu č. 4548-39/2021, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřený MOb Slezská Ostrava 

společnosti: 
Dopravní podnik Ostrava a.s., sídlo Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 619 74 757 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 1.297.834 Kč (včetně DPH) s tím, že Dopravní podnik 
Ostrava a.s. uhradí i náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku 5.082 Kč včetně DPH

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě - nadzemního kabelového vedení veřejného osvětlení a vodovodních řadů DN 80 
a DN 100 v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 4121/1 - orná půda, 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím vlastníkem: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 619 747 57 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu za podmínky, že zastupitelstvo rozhodne o uzavření 
kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/69 
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 27 
Návrh na uzavření smluv na poskytování služeb outsourcingu 
informačních technologií příspěvkovým organizacím 
  
Usnesení číslo: 09322/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií příspěvkové 
organizaci Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace se sídlem Stará cesta 125/4, 
Hrušov, 711 00 Ostrava, IČO: 10858083, společností OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, 
702 00 Ostrava Přívoz, IČO: 25857568, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií příspěvkové 
organizaci Domov Korýtko, příspěvková organizace se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 
Ostrava Zábřeh, IČO: 70631867, společností OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 
Ostrava Přívoz, IČO: 25857568, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 28 
Strategický plán udržitelného rozvoje městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz na roky 2022 - 2027 s dlouhodobým výhledem do roku 
2035 – „fajnOVA CENTRUM” 
  
Usnesení číslo: 09323/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/69 
  

 1) souhlasí 

  
s návrhem Strategického plánu udržitelného rozvoje městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz na roky 2022 - 2027 s dlouhodobým výhledem do roku 2035 – „fajnOVA 
CENTRUM” dle příloh č. 1-3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit Strategický plán udržitelného rozvoje městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na roky 2022 - 2027 s dlouhodobým výhledem do roku 2035 – „fajnOVA CENTRUM” 
dle příloh č. 1 - 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 18.05.2022
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 29 
Návrh na vydání souhlasu s instalací kabelového propojení v nemovité 
věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09324/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
souhlasit s instalací kabelového propojení od společnosti CETIN a.s. v budově č. p. 1374 -
občanská vybavenost, která je součástí pozemku parc. č. 947/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to z místnosti telefonní ústředny v 1.PP do prodejny 
společnosti Moravel a.s. v 1.NP, dle zákresu uvedeného v příloze č. 3 předloženého materiálu, 
za předpokladu splnění  následující podmínky: 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po statutárním městě Ostrava kompenzaci 
těchto nákladů 

Souhlas dle přílohy č. 4 předloženého materiálu se vydává pro Moravel a.s., IČO: 451 92 511, 
se sídlem Sládkovského 42, 783 71 Olomouc-Holice 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/69 
  

RM_M 30 
Návrh na záměr města neprodat a návrh na záměr města nepronajmou 
část pozemku p.p.č. 566/1 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09325/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

kteroukoliv část pozemku p. p. č. 566/1 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu  

  
2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr pronajmout 

kteroukoliv část pozemku p. p. č. 566/1 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 31 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zajištění odklizení nezákonně 
soustředěného odpadu v lokalitě řadových garáží na ul. Muglinovská 
v Ostravě-Přívoze 
  
Usnesení číslo: 09326/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  o uzavření Smlouvy o dílo na zajištění odklizení nezákonně soustředěného odpadu v lokalitě 
řadových garáží na ul. Muglinovská v Ostravě-Přívoze dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
se společností: 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/69 
  

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 
Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 25816977 

za cenu nejvýše přípustnou 1.403.500,- Kč bez DPH  

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

zvyšuje financování na ORJ 120 

na pol. 8115, ÚZ 1030                          o 1 699 tis. Kč 

zvyšují se běžné výdaje na ORJ 190 

na § 3729, pol. 5169, ÚZ 1030             o 1 699 tis. Kč  

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtového opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 23.05.2022
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
RM_M 32 
Návrh Programu podpory veřejných kulturních služeb v oblasti 
hudebního a scénického umění na území statutárního města Ostrava 
v letech 2023 - 2028 a návrh na vyhlášení výběrového řízení 
na poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 09327/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
60 

  
Rada města 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/69 
  

 1) projednala 

  
návrh Programu podpory veřejných kulturních služeb v oblasti hudebního a scénického umění 
na území statutárního města Ostrava v letech 2023 - 2028 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit Program podpory veřejných kulturních služeb v oblasti hudebního a scénického umění
na území statutárního města Ostrava v letech 2023 - 2028 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace 
v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostrava dle přílohy č. 1, 2 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

uložit radě města zahrnout do rozpočtu statutárního města Ostrava pro rok 
  
2023 - částku ve výši 9 000 tis. Kč 
2024 - částku ve výši 18 000 tis. Kč 
2025 - částku ve výši 18 000 tis. Kč 
2026 - částku ve výši 18 000 tis. Kč 
2027 - částku ve výši 18 000 tis. Kč 
2028 - částku ve výši 9 000 tis. Kč 
  
na zajištění realizace umělecké činnosti v souladu s Programem podpory dle bodu 2) 
tohoto usnesení 
  
Termín: prosinec 2022, 2023, 2024, 2025, 2026 a 2027 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/69 
  

5) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru kultury a volnočasových aktivit 
zajistit veškeré úkony spojené s předložením informace o státní podpoře vyňaté za podmínek 
Nařízení Komise (ES) č. 651/2014, kterým se v souladu s článkem 107 a 108 Smlouvy 
prohlašující určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, za podmínky schválení 
Programu podpory kulturních služeb v oblasti hudebního a scénického umění na území 
statutárního města Ostrava v letech 2023 - 2028 dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvem 
města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  
6) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí body 2) až 4) tohoto usnesení na jeho zasedání 
dne 18.05.2022 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  

 
RM_M 33 
Návrh na vydání předchozího souhlasu radou města s uzavřením 
dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 8/014/242/10 a dodatku č. 8 k nájemní 
smlouvě č. 2/b/032/110/94 na nemovitosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava pro městský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 09328/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
pro městský obvod Ostrava-Jih, se sídlem Horní 791/3, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 
předchozí souhlas s uzavřením níže uvedených dodatků k nájemním smlouvám, a to: 
1/ dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 8/014/242/10 ze dne 25. 3. 2010, ve znění dodatků č. 1 -
č. 3, na pronájem prostoru sloužícího k podnikání o výměře 341,24 m2 v objektu č. p. 2717, který 
je součástí pozemku p. č. st. 3564, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, adresní místo 
P. Lumumby 2717/1A, Ostrava - Zábřeh, jehož nájemcem je společnost BIP, spol. s r.o., 
se sídlem Horní 1486/61, Ostrava - Hrabůvka, IČO: 465 77 149, za účelem provozování 
fitcentra, 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/69 
  

a to z důvodu změny doby trvání nájmu z doby neurčité, na dobu určitou 14 let, 
v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9), písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků  

2/ dodatku č. 8 k nájemní smlouvě č. 2/b/032/110/94 ze dne 1. 8. 1994, ve znění dodatků č. 1 -
č. 7, na pronájem prostoru o výměře 297,37 m2 v objektu č. p. 2444, který je součástí pozemku 
p. č. st. 3452, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, adresní místo P. Lumumby 2444/1, 
Ostrava-Zábřeh, jehož nájemcem je příspěvková organizace Střední škola služeb a podnikání, 
Ostrava Poruba, p. o., se sídlem Příčná 1108/1, Ostrava - Poruba, IČO: 005 75 933, za účelem 
provozování učňovského střediska, 
a to z důvodu prodloužení výpovědní doby ze tří měsíční výpovědní doby na dvaceti měsíční 
výpovědní dobu, 
v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9), písmene u) bodu 2 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků  

  
 

RM_M 34 
Žádost o mimořádnou dotaci spolkům: Boxing club Poruba z. s., 
FIGHTING CLUB OSTRAVA, z. s., Hokejový klub RT TORAX PORUBA, 
z. s., Hokejový klub RT TORAX PORUBA 2011, z. s. 
  
Usnesení číslo: 09329/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí mimořádných dotací spolkům: 

1) Boxing club Poruba z. s., IČO: 26580586, se sídlem Ivana Sekaniny 1794/5, Poruba, 708 00 
Ostrava, na realizaci projektu „Mezinárodní turnaj mládeže v boxu Poruba!!! 2022”, dle přílohy 
č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

2) FIGHTING CLUB OSTRAVA, z. s., IČO: 22610847, se sídlem Mírová 151/19, Vítkovice, 
703 00 Ostrava, na realizaci projektu „FIGHTING CLUB OSTRAVA 2022”, dle přílohy č. 2 
a důvodové zprávy předloženého materiálu 

3) Hokejový klub RT TORAX PORUBA, z. s., IČO: 70313288, se sídlem Čkalovova 6144/20, 
Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu „Dopady energetické krize na provozní náklady 
klubu”, dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

4) Hokejový klub RT TORAX PORUBA 2011, z. s., IČO: 22889833, se sídlem 
Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu „Dopady energetické krize 
na provozní náklady klubu”, dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/69 
  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 
dne 18.05.2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 35 
Návrh na účast statutárního města Ostravy na mezinárodních veletrzích 
nemovitostí a investičních příležitostí Expo Real 2022 v Německu 
a MIPIM 2023 ve Francii. Návrh na uzavření Smlouvy o společné expozici 
a prezentaci na veletrhu Expo Real 2022 s Hlavním městem Praha 
a Moravskoslezským krajem. Návrh na uzavření Smlouvy o dílo 
se společností CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED ARCHITECTS s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 09330/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
záměr účasti statutárního města Ostravy na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních 
příležitostí Expo Real 2022 v Mnichově 

  
2) souhlasí 

  
s pronájmem výstavní plochy pro společnou expozici Czech cities & regions na mezinárodním 
veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí Expo Real 2022 v Mnichově 

  
3) svěřuje 

  
Magistátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru strategického rozvoje 
zajistil pronájem výstavní plochy a s tím souvisejících služeb na mezinárodním veletrhu 
nemovitostí a investičních příležitostí Expo Real 2022 v Mnichově, formou vystavení 
objednávek s maximální výší plnění 5,5 mil. Kč bez DPH 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/69 
  

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru strategického rozvoje 
k podpisu objednávek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  
5) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o společné expozici a prezentaci na veletrhu Expo Real 2022 
mezi statutárním městem Ostrava 

a 

Moravskoslezským krajem, 
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 

a 

Hlavním městem Praha 
se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha, IČ: 00064581 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
6) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo na zpracování architektonického návrhu a projektové dokumentace 
společné expozice na veletrhu Expo Real 2022 mezi statutárním městem Ostrava a 

společností CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED ARCHITECTS s.r.o. 

se sídlem Dominikánské nám. 656/2, 602 00 Brno, IČ: 03887707 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
7) pověřuje 

  
vedoucího odboru strategického rozvoje 
jednáním s potenciálními partnery o společné účasti v expozici Czech cities & regions 
na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí Expo Real 2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/69 
  

8) ukládá 

  
vedoucímu odboru strategického rozvoje 
zabezpečit prostřednictvím odboru veřejných zakázek MMO konání výběrového řízení 
na zajištění cateringových služeb na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních 
příležitostí Expo Real 2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  
9) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Ing. Tomáše Macury, MBA, primátora, a Mgr. Zuzany Bajgarové, 
náměstkyně primátora, do SRN (Mnichov) ve dnech 4.-6. října 2022 za účelem reprezentace 
města na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí Expo Real 2022 

  
10) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb. zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
11) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 
předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 9) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  
12) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele ateliéru MAPPA, p. o., do SRN 
(Mnichov) ve dnech 3.-6. října 2022 za účelem reprezentace města na mezinárodním veletrhu 
nemovitostí a investičních příležitostí Expo Real 2022 

  
13) ukládá 

  
řediteli ateliéru MAPPA, p. o., 
předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 12) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/69 
  

14) schvaluje 

  
záměr účasti statutárního města Ostravy na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních 
příležitostí MIPIM 2023 v Cannes ve Francii 

  
15) souhlasí 

  
s pronájmem výstavní plochy pro expozici na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních 
příležitostí MIPIM 2023 v Cannes ve Francii 

  
16) svěřuje 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru strategického rozvoje 
zajistil pronájem výstavní plochy a s tím souvisejících služeb na mezinárodním veletrhu 
nemovitostí a investičních příležitostí MIPIM 2023 v Cannes ve Francii, formou vystavení 
objednávek s maximální výší plnění 2,2 mil. Kč bez DPH 

  
17) zmocňuje 

  
vedoucího odboru strategického rozvoje 
k podpisu objednávek dle bodu 16) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 28.02.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 36 
Návrh na souhlas s umístěním inž. sítí, uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 09331/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006/Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním kanalizační přípojky do pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

parc. č. 2268/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/69 
  

pro investora: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
v rámci stavby „Kanalizační přípojka pro rodinný dům“ 

dle situace z projektové dokumentace, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě -
kanalizační přípojky k pozemku parc. č. 2268/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. 
Krásné Pole, obec Ostrava, 

s budoucími oprávněnými: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 2268/4 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 1,5 m2 v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

s nájemci: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
oba bydlištěm xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 37 
Návrh na souhlas s umístěním zpevněné plochy do pozemku 
ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
se společností Moje OLIVIE s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09332/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/69 
  

1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s užíváním části pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy p. p. č. 414/21 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 
jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemku p. p. č. 307/2 v k. ú. Muglinov, obec 
Ostrava, 

pro: 

Moje OLIVIE s.r.o 
se sídlem: Marešova 312/8, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO: 04763289 

v rámci stavby „Sjezd na pozemek parc. č. 307/2”, dle situačního výkresu,
který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - užívání části 
pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy p. p. č. 414/21 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. 
Muglinov, obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemku p. p. č. 307/2 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Moje OLIVIE s.r.o 
se sídlem: Marešova 312/8, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO: 047 63 289 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na část pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, p. p. č. 414/21, ost. plocha - zeleň, o výměře 51 m2, v k. ú. Muglinov, obec 
Ostrava (ul. Hladnovská), 
se společností 
Moje OLIVIE s.r.o. 
se sídlem: Marešova 312/8, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO: 047 63 289 
za účelem vybudování a užívání předmětu nájmu jako sjezdu z/na ul. Hladnovská v rámci 
realizace stavby „Sjezd na pozemek parc. č. 307/2”, za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok, 
tj. 4 590,- Kč ročně, na dobu určitou, nejpozději však do 31. 12. 2024, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/69 
  

RM_M 38 
Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním stavby v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro Městskou nemocnici Ostrava, 
příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 09333/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006/Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, s umístěním stavebních a inženýrských objektů do pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2484 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba : Moravská Ostrava, č. p. 2254, 
obč. vyb., 
parc. č. 2510/1 -  zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 
- SO 01 Protialkoholní  záchytná stanice 

parc. č. 2484 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba : Moravská Ostrava, č. p. 2254, 
obč. vyb., 
- IO 01 Oprava vodovodní přípojky 

pro: 

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem Nemocniční 898/20a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 00635162 

v rámci stavby „Protialkoholní záchytná stanice v areálu MNO”, a to dle koordinačního 
situačního výkresu, který je přílohou č. 1/2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 39 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09334/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem směnit nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/69 
  

- část pozemku parc.č. 1773/11 o výměře 755 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3528-
52/2021 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, oddělena a označena jako pozemek parc. č. 1773/11,
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

za nemovitou věc ve vlastnictví fyzických osob - manželé 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
a to: 
- část pozemku parc. č. 1773/1 o výměře 755 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3528-
52/2021 vyhotoveného pro k. ú. Poruba, oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 1773/23, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

a s návrhem uzavřít směnnou smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 40 
Návrh programu 34. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 18. května 2022 
  
Usnesení číslo: 09335/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem programu 34. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu 
18. května 2022 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu s úpravou 

  
 

RM_M 41 
Návrh na uzavření nájemních smluv 
  
Usnesení číslo: 09336/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/69 
  

 1) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 1096/21 - ostatní plocha, silnice 
o výměře 21 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO 731 55 063 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 1096/21 - ostatní plocha, silnice 
o výměře 65 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 
Ostravská Jindřiška s. r. o. 
se sídlem Sokolská třída 2536/57, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 294 44 438 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 42 
Návrh na vydání předchozích souhlasů pro městský obvod Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 09337/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 
  

předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 14/2013, Statut 
města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to:   

- pozemku parc. č. 219/63 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

  
2) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 14/2013, Statut 
města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to:   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/69 
  

- pozemku parc. č. 233/129 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

  
 

RM_M 43 
Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové dotace na realizaci investiční akce 
Osvětlení Sportovní hala Ostrava-Přívoz 
  
Usnesení číslo: 09338/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
45 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 7 920 000,- Kč na realizaci investiční akce 
Osvětlení Sportovní hala Ostrava-Přívoz obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení 
města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, 
IČO 25385691 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostravou a obchodní společností Sportovní 
a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, 
PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se 
zvyšují nedaňové příjmy 
na § 3412, pol. 2229, ORG 4262, ORJ 161 o 7 920 tis. Kč 
zvyšují investiční transfery 
na § 3412, pol. 6313, ORG 4262, ORJ 161 o 7 920 tis. Kč  

  
3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/69 
  

RM_M 44 
Návrh na poskytnutí dotace pro konání kongresu České ortodontické 
společnosti 
  
Usnesení číslo: 09339/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 250 000 Kč z rozpočtu statutárního 
města Ostravy žadateli: 

Česká ortodontická společnost, z. s., se sídlem Slavojova 270/22, 128 00 Praha2, IČO: 45246157

  
2) souhlasí 

  
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a příjemcem dotace: Česká ortodontická společnost, z. s., se sídlem 
Slavojova 270/22, 128 00 Praha 2, IČO: 45246157, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 250 000 Kč z rozpočtu statutárního 
města Ostravy žadateli: 

Česká ortodontická společnost, z. s., se sídlem Slavojova 270/22, 128 00 Praha 2, 
IČO: 45246157 

a souhlasit s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

snižují výdaje ORJ 120 

§ 6409, pol. 5901 o 250 tis. Kč 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/69 
  

zvyšují neinvestiční transfery spolkům ORJ 300 

§ 3599, pol. 5222 o 250 tis. Kč  

  
5) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodů 3) a 4) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 45 
Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě na realizaci památníku válečným 
veteránům č. 1603/2021/OI/VZ ze dne 05.06.2021 
  
Usnesení číslo: 09340/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 s MgA. Pavlou Scerankovou, Ph.D., U průhonu 787/14, 170 00 Praha 7 
Holešovice, IČO: 02643723, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to ke Smlouvě 
na realizaci památníku válečným veteránům č. 1603/2021/OI/VZ, ze dne 05.06.2021, 
kterým se mj. mění cena díla na cenu maximálně přípustnou ve výši 3 535 104,- Kč bez DPH 

  
 

RM_M 46 
Návrh na uzavření pachtovní smlouvy na propachtování části pozemku 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a návrh na uzavření pachtovní smlouvy 
na propachtování pozemků v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 09341/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně propachtovatele o uzavření pachtovní smlouvy na propachtování části pozemku 
parc. č. 822/4 o výměře 46 253 m2 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/69 
  

s pachtýřem MORAVAN Mléčná farma a.s. 
se sídlem: č. p. 198, 742 58 Kateřinice 
IČO: 476 72 439 

na dobu určitou, a to ode dne 5. 5. 2022 do 31. 12. 2022 za pachtovné ve výši 17 101,36 Kč 
za dobu trvání pachtu 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

za podmínky doložení souhlasného stanoviska společnosti Industrial Center CR 10 s.r.o. 

  
2) rozhodla 

  
na straně propachtovatele o uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemků: 

parc. č. 1152, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5 431 m2, 
parc. č. 1239/3, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 5 391 m2, 
parc. č. 1239/15, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 22 m2, 
parc. č. 1239/23, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 284 m2, 
parc. č. 1239/24, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 2 089 m2, 
parc. č. 1239/25, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 6 089 m2, 
parc. č. 1239/26, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 4 174 m2, 
parc. č. 1239/27, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 323 m2, 
parc. č. 1239/28, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 2 299 m2, 
parc. č. 1239/29, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 791 m2, 
PK 883 o výměře 206 m2, 
PK 884/1 o výměře 4 384 m2, 
PK 884/2 o výměře 2 638 m2, 
PK 885 o výměře 318 m2, 
PK 886 o výměře 80 m2, 
PK 887 o výměře 3 792 m2, 
PK 888 o výměře 2 011 m2, 
PK 891 o výměře 2 667 m2, 
PK 892 o výměře 2 422 m2, 
PK 893 o výměře 7 065 m2, 
PK 894 o výměře 2 030 m2, 
PK 923 o výměře 7 175 m2, 
PK 924 o výměře 16 023 m2, 
PK 925 o výměře 7 895 m2, 
PK 943/2 o výměře 17 743 m2, 
PK 943/3 o výměře 3 955 m2, 
PK 947/1 o výměře 5 134 m2, 
PK 947/4 o výměře 1 072 m2, 
PK 900/1 o výměře 1 827 m2, 
PK 900/2 o výměře 2 956 m2, 
PK 901 o výměře 1 223 m2, 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/69 
  

PK 904 o výměře 935 m2, 
PK 905 o výměře 2 464 m2, 
PK 906 o výměře 17 156 m2, 
PK 907/1 o výměře 5 052 m2, 
PK 911/1 o výměře 7 126 m2, 
PK 912/1 o výměře 17 307 m2, 
PK 912/2 o výměře 1 973 m2, 
PK 912/3 o výměře 2 084 m2, 
PK 913 o výměře 845 m2, 
PK 916 o výměře 11 078 m2, 
PK 917 o výměře 4 087 m2, 
PK 918 o výměře 3 039 m2, 
PK 919 o výměře 6 006 m2, 
PK 920 o výměře 5 035 m2, 
PK 928/1 o výměře 5 138 m2, 
PK 928/2 o výměře 16 799 m2, 
PK 943/1 1 o výměře 43 046 m2, 
PK 943/1 3 o výměře 15 614 m2, 
PK 1159 o výměře 396 m2, 

o celkové výměře 284 689 m2, vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s pachtýřem ZEMĚDĚLSKÁ a.s. Opava-Kylešovice 
se sídlem: Bílovecká 1162/167, Kylešovice, 747 06 Opava 
IČO: 253 45 401 

na dobu určitou, a to ode dne 5. 5. 2022 do 31. 12. 2022 za pachtovné ve výši 105 263,98 Kč 
za dobu trvání pachtu 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

za podmínky doložení souhlasného stanoviska společnosti Industrial Center CR 10 s.r.o. 

  
 

RM_M 47 
Schválení přípravy a podání žádostí o dotaci do programu Ukrajina –
rozšíření veřejných ubytovacích kapacit pro projekty městských obvodů 
Radvanice a Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 09342/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/69 
  

 1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektů „Ukrajina - rekonstrukce bytových jednotek 1KK na ulici Pátova-
Ukrajina v Ostravě-Radvanicích” a „Ukrajina - rozšíření ubytovacích kapacit v Ostravě-
Vítkovicích” ke spolufinancování z programu Ministerstva pro místní rozvoj 117 74 Ukrajina –
rozšíření veřejných ubytovacích kapacit 

  
2) schvaluje 

  
podání žádostí o dotaci pro projekty „Ukrajina - rekonstrukce bytových jednotek 1KK na ulici 
Pátova-Ukrajina v Ostravě-Radvanicích” a „Ukrajina - rozšíření ubytovacích kapacit v Ostravě-
Vítkovicích”  v rámci programu Ministerstva pro místní rozvoj 117 74 Ukrajina - rozšíření 
veřejných ubytovacích kapacit, podprogramu 117D741 Ukrajina - změny dokončených staveb, 
stavební úpravy budov 

  
3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 
zajistit předložení žádostí o dotaci a všech jejich příloh pro projekty dle bodu 1) tohoto usnesení 
v souladu s podmínkami výzvy č. 1/2022/117D741 v rámci programu Ministerstva pro místní 
rozvoj 117 74 Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit, podprogramu 117D741 
Ukrajina - změny dokončených staveb, stavební úpravy budov 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 48 
Návrh na poskytnutí dotace pro konání konference Porod 2022 
  
Usnesení číslo: 09343/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
z důvodů popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu s úpravou, konkrétně žadateli 
o dotaci AMCA spol. s r.o., sídlem Vyšehradská 320/49, 128 00 Nové Město zastoupena 
Kateřinou Zelenkovou, jednatelkou společnosti, a to ve výši 100 000 Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/69 
  

2) souhlasí 

  
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a žadatelem o dotaci AMCA spol. s r.o., sídlem Vyšehradská 320/49, 128 00 
Nové Město dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě 
předloženého materiálu s úpravou 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

- rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
z důvodů popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu s úpravou, konkrétně žadateli 
o dotaci AMCA spol. s r.o., sídlem Vyšehradská 320/49, 128 00 Nové Město, a to ve výši 
100 000 Kč  

- uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a žadatelem o dotaci AMCA spol. s r.o., sídlem Vyšehradská 320/49, 128 00 
Nové Město dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě 
předloženého materiálu s úpravou 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

snižuje rozpočtová rezerva 

ORJ 120 § 6409, pol. 5901 o 100 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery ORJ 300 

§ 3599, pol. 5213 o 100 tis. Kč 

  
5) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 3) a 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/69 
  

RM_M 49 
Kompenzace nákladů za zajištění ubytování osobám postiženým 
ozbrojeným konfliktem na Ukrajině 
  
Usnesení číslo: 09344/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) ukládá 

  
vedoucímu odboru kancelář primátora 
zajistit uzavírání smluv o kompenzaci nákladů za zajištění ubytování osobám postiženým 
ozbrojeným konfliktem na Ukrajině s jednotlivými ubytovateli 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 31.12.2022
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru kancelář primátora 
provést kontrolu podkladů předložených ubytovateli pro poskytnutí kompenzace nákladů 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 31.12.2022
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
vyplatit schválené kompenzace nákladů ubytovatelům 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
předkládat Moravskoslezskému kraji přehled o počtu ubytovaných osob v termínech 
stanovených smlouvou o spolupráci při zajištění ubytování 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/69 
  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižuje rozpočtová rezerva 
na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 9 000 tis. Kč 

zvyšují běžné výdaje 
na § 6221, pol. 5169, ORJ 120 o 9 000 tis. Kč  

  
6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 50 
Návrh na poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu 
kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu 
statutárního města Ostravy a Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální 
dědictví a Výzvy č. 2 - Sakrální stavby 
  
Usnesení číslo: 09345/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek 
a významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 1 -
Městské domy a industriální dědictví žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 
pod číslem žádosti 22/0059, 22/0037, 22/0056, 22/0068, 22/0065, 22/0066 a 22/0058, 
v požadované výši uvedené v příloze č. 1 a 5 předloženého materiálu a o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava 
a žadateli ke shora uvedeným žádostem dle přílohy č. 1, 2, 3 a 5 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/69 
  

rozhodnout o navýšení rozpočtu Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální dědictví dle důvodové 
zprávy a podpořit tak žádosti žadatelů uvedené v bodě č. 1) tohoto usnesení v požadované výši 
uvedené v příloze č. 1 a 5 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek 
a významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 2 
- Sakrální stavby žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 
22/0064, 22/0061, 22/0054, 22/0070 a 22/0055, požadované výši uvedené v příloze č. 1 a 5 
předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací 
mezi statutárním městem Ostrava a žadateli ke shora uvedeným žádostem dle přílohy č. 1, 2, 4 
a 5 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek 
a významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 1 -
Městské domy a industriální dědictví žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 
pod číslem žádosti 22/0062, 22/0051, 22/0063, 22/0003, 22/0069 a 22/0053, a to z důvodu 
uvedeného v příloze č. 5 předloženého materiálu 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek 
a významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 2 -
Sakrální stavby žadateli uvedenému v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem 
žádosti 22/0052, a to z důvodu uvedeného v příloze č. 5 předloženého materiálu 

  
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

sníží neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5229, ORJ 210           o částku               5 000 tis. Kč 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/69 
  

sníží kapitálová rezerva na  

§ 6409, pol. 6901, ORJ 230           o částku               1 841 tis. Kč 

sníží běžné výdaje na  

§ 3635, pol. 5166, ORJ 210           o částku                  436 tis. Kč 

zvýší neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5212, ORJ 210           o částku                  175 tis. Kč 

§ 3322, pol. 5213, ORJ 210           o částku               5 646 tis. Kč 

§ 3322, pol. 5223, ORJ 210           o částku               1 456 tis. Kč 

  
7) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1), 2), 3), 4) a 5) tohoto usnesení a ke schválení 
bod 6) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 18.05.2022
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  

 
RM_M 51 
Schválení přípravy a podání žádostí o dotaci do programu Ukrajina –
rozšíření veřejných ubytovacích kapacit pro projekt městského obvodu 
Ostrava-Poruba 
  
Usnesení číslo: 09346/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu „Ukrajina - rozšíření ubytovacích kapacit v Ostravě-Porubě” 
ke spolufinancování z programu Ministerstva pro místní rozvoj 117 74 Ukrajina – rozšíření 
veřejných ubytovacích kapacit 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/69 
  

2) schvaluje 

  
podání žádosti o dotaci pro projekt „Ukrajina - rozšíření ubytovacích kapacit v Ostravě-
Porubě”  v rámci programu Ministerstva pro místní rozvoj 117 74 Ukrajina - rozšíření veřejných 
ubytovacích kapacit, podprogramu 117D741 Ukrajina - změny dokončených staveb, stavební 
úpravy budov 

  
3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 
zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 
v souladu s podmínkami výzvy č. 1/2022/117D741 v rámci programu Ministerstva pro místní 
rozvoj 117 74 Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit, podprogramu 117D741 
Ukrajina - změny dokončených staveb, stavební úpravy budov 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_MZP 1 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09347/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít smlouvy o bezúročné zápůjčce dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců 
statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek 
zřízených městem, a to se zaměstnanci uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu včetně 
vymezených účelů a výše zápůjček 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání a rozhodnutí zastupitelstvu města 
na jeho jednání dne 18.05.2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Yvetta Grubl, Ph.D., T: 18.05.2022
 vedoucí odboru platového a personálního 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/69 
  

RM_VZ 1 
Zadání zpracování investičního záměru „Rekonstrukce ul. Vítkovické 
v Ostravě včetně cyklistické infrastruktury” 
  
Usnesení číslo: 09348/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy na zpracování investičního 
záměru akce „Rekonstrukce ul. Vítkovické v Ostravě včetně cyklistické infrastruktury” za cenu 
295 000,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu mezi Statutárním městem Ostrava 
a společností IM-PROJEKT, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o., Vodní 1, 602 00 Brno, 
IČO 27689328 

  
 

RM_VZ 2 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na „Opravy technologií 2022 - Opravy 
Centra bezpečné jízdy zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA 
BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 
  
Usnesení číslo: 09349/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo v režimu „in – house“ na poskytnutí dodávek, prací a služeb 
nezbytných k provedení Opravy technologií 2022 - Opravy centra bezpečné jízdy zájmového 
sdružení právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!!, a to se společností 
Ostravské komunikace a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, 
a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 1 842 700,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu 
Ostrava-Mošnov, III. etapa (PD+AD+IČ)”, poř. č. 050/2022 
  
Usnesení číslo: 09350/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/69 
  

 1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu nazvané „Demolice 
budov v obchodně-podnikatelském areálu Ostrava-Mošnov, III. etapa (PD+AD+IČ)”, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s dodavatelem: 

STAV MORAVIA spol. s r.o. 
se sídlem: Jirská 570/30, Přívoz, 702 00  Ostrava 
IČO: 47977655 

za cenu nejvýše přípustnou 618.000,- Kč bez DPH  

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce studny S14, prameniště Ostrava - Nová 
Ves”, poř.č.58/2022 
  
Usnesení číslo: 09351/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09141/RM1822/142 
  
Rada města 
  
1) zrušuje 

  
podle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
zjednodušené podlimitní řízení k veřejné zakázce na realizaci stavby „Rekonstrukce studny S14, 
prameniště Ostrava – Nová Ves“ v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to z důvodu 
uvedeného v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Rozšíření primárního datového úložiště”, 
poř. č. 049/2022 
  
Usnesení číslo: 09352/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
83 

k usnesení č. 08950/RM1822/139 

Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu na dodávku 
kapacitního rozšíření centrálního úložiště dat SMO, za podmínky předložení dokladů a zjištění 
údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, s účastníkem: 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/69 
  

Proact Czech Republic, s.r.o. 
IČO: 247 99 629 
se sídlem: Türkova 2319/5b,  Chodov, 149 00 Praha 4 
za cenu nejvýše přípustnou 6.962.100,- bez DPH  

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Dodávka cyklostojanů”, 
poř. č. 73/2022 
  
Usnesení číslo: 09353/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku nových 
a nepoužitých stojanů na jízdní kola dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

WORKOUT CLUB PARKS, s.r.o. 
IČO: 03885224 
se sídlem: Ludvíkova 1351/16, 716 00 Ostrava-Radvanice 

za nejvýše přípustnou cenu 409.280,- Kč bez DPH 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

• snižuje kapitálová rezerva na § 6409, pol. 6901, ORJ 230 o 496 tis. Kč 
• zvyšují běžné výdaje na § 3793, pol. 5137, ORJ 300, ORG 3278000000 o 496 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/69 
  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Levobřežní - revitalizace nábřeží Ostravice - 1. etapa”, 
poř. č. 029/2022 
  
Usnesení číslo: 09354/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09001/RM1822/140 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu na realizaci 
stavby „Levobřežní-revitalizace nábřeží Ostravice za výstavištěm Černá louka – 1. etapa“ v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 
majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
s účastníkem: 

K2 stavební Moravia s.r.o.  
IČO: 28573994 
se sídlem: Počáteční 429/10, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 

za cenu nejvýše přípustnou 21 818 000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 8 
Provedení úprav manipulační plochy v areálu pilnice a stolárny, 
parc. č. 2599/2 k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09355/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení úprav manipulační plochy v areálu 
pilnice a stolárny parc. č. 2599/2 k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu  objednávky dle bodu 1)  tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 16.05.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/69 
  

RM_VZ 9 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na financování 
oficiálních překladů dokumentů z ukrajinštiny do češtiny 
  
Usnesení číslo: 09356/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu tlumočníkům 

- Bc. Ivanu Fizerovi, MBA, bytem Wolkerova 1593, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 75952998 

- Ing. Vladimíru Malenkovi, bytem Jugoslávská 2850/61, 700 30 Ostrava, IČO: 13645927 

- Ing. Miloslavě Malenkové, bytem Jugoslávská 2850/61, 700 30 Ostrava, IČO: 13595385 

- Ing. Sulamif Šímové, bytem Gen. Janka 1154/2, 709 00 Ostrava 9, IČO: 16645162 

na financování nákladů spojených s úhradou překladů úředních dokumentů z ukrajinštiny 
do češtiny ve výši 100 tis. Kč s DPH pro jednoho tlumočníka (celkem 400 tis. Kč), dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje ORJ 130, § 6171, pol. 5171 o 400 tis. Kč 

zvyšují běžné výdaje ORJ 130, § 6221, pol. 5169 o 400 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 09.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/69 
  

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 10.05.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Příprava statických podkladů”, poř. č. 84/2022 
  
Usnesení číslo: 09357/RM1822/146 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu, jakožto uzavření smlouvy o dílo jejímž předmětem 
je posouzení statických úprav, a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6 
Řešitelské pracoviště: 
Kloknerův ústav 
se sídlem: Šolínova 7, 166 08 Praha 6 - Dejvice 
IČO: 68407700 

za cenu nejvýše přípustnou 1 179 900,00 Kč bez DPH 

  
 

 

 


